
ORGANISATEURS DATES LIEUX TYPE
RESPONSABLE  
PÉDAGOGIQUE

RESPONSABLE 
 INSCRIPTION  

ET LOGISTIQUE

Alsace 8 au 11 
novembre

67290 La Petite-Pierre 
Centre de vacances 

Ambroise Croizat  
37 route Ingwiller

Moniteurs 
écoles

Michel Luttmann 
43 rue de la Chapelle - 67700 Otterswiller 

03 88 91 39 94 / 06 60 63 34 39 
luttmann.michel@gmail.com

Côte d’Azur 14 et 17 
novembre

83260 La Crau  
Domaine de Castille  

Moniteurs 
écoles

Antoine Spriet 
 3 avenue Jean Jaurès  - 83460 Les Arcs-sur-Argens 

06 03 90 59 05 
spriet.antoine@wanadoo.fr

Île-de-France

20 Octobre

77760 Buthiers 
Base de loisirs 

Pilotage  
éducateurs 

Niveau 1, 2, 3 

Sébastien His 
06 75 05 55 10 
s.his@ffct.org Claude Delage 

41 avenue Carnot 
91300 Massy 

06 89 13 18 69 
ile-de-France-formation@ffct.org26 au 29 

octobre
Moniteurs 

écoles

Claude Brulebois 
11 rue Einstein 

78340 Les Clayes-sous-Bois 
01 30 55 95 97 

formation@codep78-ffct.org

Limousin 31 octobre  
au 3 novembre 

19600 Lissac-sur-Couze 
Station Sport Nature     

Moniteurs 
écoles

André Champion 
06 78 56 02 49

a.champion@ffct.org

Julien Coucaud 
7 rue Ravel- 19000 Tulle 

06 26 82 35 91 
julien.coucaud@orange.fr

Lorraine 23 et 24 mars
55210  

Saint-Maurice-sous-les-Côtes 
Stage pilotage 

VTT

Yvon Durand 
 06 74 70 36 48 

y.durand@ffct.org

Gérard Malivoir 
28 rue des Boilettes 

54200 Domartin-les-Toul 
03 83 64 64 38 

gerard.malivoir@orange.fr

Haute-Normandie 28 février 
au 3 mars

76760 Yerville 
CRJS

Moniteurs 
écoles

Claude Robillard 
02 33 38 28 78 

claude.robillard@orange.fr

Michel Lindet 
311 chemin de la Forge 

76430 Graimbouville 
02 35 20 93 88 

michel.lindet@wanadoo.fr

Orléanais 28 et 29 
septembre

41000 Blois 
CRJS

Lecture de 
cartes et GPS

Sébastien His 
06 75 05 55 10 
s.his@ffct.org

Joël Chassier 
Président du codep 41 
16 rue de la Duboiserie 

41190 Chambon-sur-Cisse 
02 54 70 08 25 

joel.chassier@orange.fr

Pays-de-la-Loire 12 et 13 oct. 
26 et 27 oct.

49290 Chalonnes-sur-Loire 
Moniteurs 

écoles

Jacques Chailloux 
68, bis rue Henri Gautier - 44220 Couéron 

02 40 85 42 31 / 06 31 82 99 82 
jacqueschailloux@free.fr

Provence-Alpes 13 et 14 avril 
21 et 22 avril

13450 Grans 
Domaine de Petite 

Route de Saint-Chamas 

Moniteurs 
écoles

Claude Martin 
177 chemin des Maraichers - 84200 Carpentras 

04 90 60 01 77 / 06 82 59 40 81 
martinaux@neuf.fr

Rhône-Alpes 20 au 23 avril
07150 Lagorce 

Domaine de Chaussy
Moniteurs 

écoles

Claude Lenoble 
16 place J.Jacques Rousseau 

CS 92013 - 38307 Bourgoin-Jallieu cedex 
04 74 19 16 17

Commission 
nationale 

de Formation

7 au 12 mai Centre de cyclotourisme  
« Les 4 Vents » 

63120 Aubusson-d’Auvergne 

Instructeurs 

Claude Robillard 
02 33 38 28 78 

claude.robillard@orange.fr

CNF 
formation@ffct.org 

11 au 12 mai
Recyclage 
instructeurs

14 et 15 sept.
FFCT 

12 rue Louis Bertrand 
94200 Ivry-sur-Seine 

Recyclage 
instructeurs

15 au 17 oct.
Centre de cyclotourisme  

« Les 4 Vents » 
63120 Aubusson-d’Auvergne 

Colloque 
des cadres 
techniques 

Équipe technique nationale 
DTN 

jm.richefort@ffct.org 

19 et 20 oct.
FFCT 

12 rue Louis Bertrand 
94200 Ivry-sur-Seine

Séminaire de la 
formation 

Claude Robillard 
02 33 38 28 78 

claude.robillard@orange.fr
CNF  formation@ffct.org 

16 et 17 
novembre

75013 Paris 
CISP Kellermann 

Encadrement 
de personnes 
en situation de 

handicap

Sylvie Van Parys 
 03 23 61 33 23  

adressedesylvie@gmail.com

Jean Desombre 
03 20 77 71 65 

jdesombre@nordnet.fr

Calendrier des stages nationaux
Participation financière des stagiaires (adhérent FFCT depuis plus d’un an ) :
© Moniteur Route / VTT / Tourisme à vélo : 95 € 
© Cartographie numérique appliquée / Mécanique / Pilotage et Maniabilité Route et VTT / Formation GPS : 50 €

La formation fédérale


